

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

Номер заказа Новый объект

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Металлокаркас

на **Металлокаркас**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	2 516,86	23 685,17 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	24 358,21	24 358,21 чел.-ч
Средства на оплату труда	249,43	4 369,43 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Февраль 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Кoeffициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Локальная смета Новая локальная смета											
1	м38-01-002-3	Изготовление балок						м38-01-002-3			
		Зарплата	1 м	146,29	5 509,65						
		Эксплуатация машин			267,44		39 123,05		17,52	685 435,81	
		в т.ч. зарплата машинистов			252,34		36 914,11		6,02	222 222,95	
		Материальные ресурсы			27,06		3 958,53		17,52	69 353,47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		4 989,87		729 954,11		6,92	5 051 282,45	
		Сметная прибыль	%		66,00		28 433,84		66,00	498 160,92	
		Затраты труда	чел-ч	27,8	40,00		17 232,63		40,00	301 915,71	4 066,78
101-1015		Балки двутавровые № 60 из стали марки СтЗсп						м38-01-002-3			
			м	-149,21	4 851,30		-723876,76		6,92	-5 009 227,15	
							127 780,98			1 749 790,69	4 066,78
3	09-03-003-1	Монтаж одиночных подкрановых балок на отметке до 25 м массой до 1,0 т						09-03-003-1			
		Зарплата	м	146,29	722,48						
		Эксплуатация машин			147,06 *1,1		23 664,30		17,51	414 361,81	
		в т.ч. зарплата машинистов			450,08 *1,1		72 425,04		7,22	522 908,77	
		Материальные ресурсы			45,43 *1,1		7 310,41		17,51	128 005,28	
		Накладные расходы от ФОТ	%		125,34		18 335,64		5,41	99 195,80	
		Сметная прибыль	%		90,00		27 877,24 ((*0.85))		77,00	417 622,66	
		Затраты труда	чел-ч	16,02	85,00		26 328,50 ((*0.8))		68,00	368 809,62	2 577,87
101-1033		Двутавры с параллельными гранями полок нормальные Б, сталь марки Ст0, № 16-18						09-03-003-1			
			м	12,306	6 800,00		83683,79		5,41	452 729,31	
101-1047		Двутавры с параллельными гранями полок нормальные Б, сталь полуспокойная, № 26-40						09-03-003-1			
			м	134,34	5 838,62		784350,69		5,41	4 243 337,25	
101-1120		Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками сталь С245						09-03-003-1			
			м	4,031	5 679,23		22892,98		5,41	123 851,00	
							1 059 558,18			6 642 816,22	2 577,87
5	м38-01-003-3	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок электрических (с установкой и снятием их в процессе работы)						м38-01-003-3			
		Зарплата	1 м	135,14	7 751,69						
		Эксплуатация машин			1 115,92		150 807,57		17,52	2 642 148,65	
					448,53		60 615,21		6	363 691,23	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			15,20		2 054,16		17,52	35 988,83	
		Материальные ресурсы			6 187,24		836 155,49		5,69	4 757 724,76	
		Накладные расходы от ФОТ	%		66,00		100 888,74		66,00	1 767 570,74	
		Сметная прибыль	%		40,00		61 144,69		40,00	1 071 254,99	
		Затраты труда	чел-ч	116							15 676,46
	101-1026	Швеллеры № 40 из стали марки СтЗсп						м38-01-			
			m	-139,47	5 751,70		-802169,24	003-3	5,69	-4 564 343,00	
							407 442,46			6 038 047,37	15 676,46
6	09-03-002-1 тч	Монтаж колонн одноэтажных и многоэтажных зданий и крановых эстакад высотой до 25 м цельного сечения массой до 1,0 т						09-03-002-1			
			m	135,14	407,20						
		Зарплата			96,11 *1,1		14 287,34		17,51	250 171,30	
		Эксплуатация машин			269,94 *1,1		40 128,23		7,28	292 133,52	
		в т.ч. зарплата машинистов			25,98 *1,1		3 862,09		17,51	67 625,12	
		Материальные ресурсы			41,15		5 561,09		4,71	26 192,73	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00		16 334,49 ((*0.85))		77,00	244 703,24	
		Сметная прибыль	%		85,00		15 427,02 ((*0.8))		68,00	216 101,57	
		Затраты труда	чел-ч	10,47		*1,1					1 556,43
	101-1047	Двутавры с параллельными гранями полок нормальные Б, сталь полуслокойная, № 26-40						09-03-003-1			
			m	122,73	5 838,62		716597,19		5,41	3 876 790,78	
	101-1120	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками сталь С245						09-03-003-1			
			m	8,258	5 679,23		46899,08		5,41	253 724,03	
	101-1121	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками сталь С295						09-03-003-1			
			m	3,7349	5 821,94		21744,13		5,41	117 635,75	
	101-1122	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками С315						09-03-003-1			
			m	4,47	6 642,23		29690,77		5,41	160 627,06	
							906 669,34			5 438 079,98	1 556,43
7	09-05-003-1	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами						09-05-003-1			
			100 шт.	36,72	110,55						
		Зарплата			107,93 *1,1		4 359,51		17,51	76 334,99	
		Эксплуатация машин			2,62 *1,1		105,83		7,42	785,24	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00		3 923,56 ((*0.85))		77,00	58 777,94	
		Сметная прибыль	%		85,00		3 705,58 ((*0.8))		68,00	51 907,79	
		Затраты труда	чел-ч	11,9		*1,1					480,66
	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные						09-03-002-1			
			m	0,3672	9 040,01		3319,49		4,71	15 634,81	
							15 413,97			203 440,77	480,66
		Итого					2 516 864,93			20 072 175,03	24 358,21
		НДС								3 612 991,51	
		Всего								23 685 166,54	

ИСПОЛНИЛ

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]